omnia, & contemptione digna, quām
sordida, obnoxia interitui, & mortua?
Intelligentiae est, indagare quidnam sint
ij, quorum opiniones & voces gloriam
* *Quidnam est mors?* Certè si quis eam
per se intueatur, cogitationeque omnia ab
ea separet, quae ei inesse videntur: is iam
nihil aliud existimabit esse morte, quām
opus naturæ. At verò puer est, qui naturę
aliquod opus formidat. Et quidem mors
nō opus solum est naturæ, sed & prodest
ei. *Quónam modo Deus hominem at-*
tingit, & qua hominis parte? præterea
quomodo afficitur eo tactu pars illa? Ni-
hil miseriū est eo, qui omnia circulando
scrutatur, & (quod aiunt) ea etiam quae
sunt infra terram rimatur, conjecturaque;
ea quae in aliorum animis eueniant in-
quirit: neque sentit sufficere, ut suum quis-
que qui in ipso inest genium obseruet,
cumque legitimè colat. Colitur autem, si
quis seipsum ab animi perturbationib. à
vanitate, ab indignatione eorum causa
quae à dijs aut hominibus aguntur conce-
pta, vacuum conseruet. Quae enim dij a-
gunt, virtutis causa reverentiā, quae ab ho-
minibus, cognationis nomine amorem
merentur: nonnunquam etiam misera-
tionem,

tionem, ratione ignorationis eorū quæ bona aut mala sunt. qui sanè defectus nō vilior est eo, quo ne inter album & nigrū discernere possimus, impedimur. Quòd si tria annorum millia tibi viuenda forent, insuperq; triginta alia: tamē recordandum tibi est, neminē aliam ab ea quā viuit vitam deponere, neq; aliam depoñere quam eam quam viuit. Itaque idem est longissimum spaciū, cum eo quod est breuissimum. nam quod præsens est, id omnibus idem est: quāquam id quod perijt, non sit idem, atq; id quod amittitur. ita temporis punctum esse apparet. Etenim neq; præteritum aliquis, neq; futurum quicquā amittere potest: qui enim id ei adimatur, quod ne habet quidem? Duo itaque hæc memoria sunt tenenda: Vnum, omnia ab æterno esse eiusdē formæ, atq; circulo reuolui: neque differre quicquam, eadēmne centum aliquis, aut ducentis annis, an verò infinito videat tempore. Alterum, quòd is qui diutissimè vixit, & is qui celerrimè moritur, tantundem amittunt: eo enim tantum priuantur, quod præsens est, quando id etiam solūm habent: quod autem non habetur, id ne deperditur quidem.

Vniuer-

Vniuersa esse sita in opinione: quod patet ex his que cum Monimo Cynico sunt disputata. Perspicua autem est eius quod dictum est utilitas, si quis eatenus eius suavitatem admittat, quatenus veritati congruit. Anima hominis contumelia seipsum multis modis afficit. Primum, cum quantum in ipsa situm est, abscessus quidam, & quasi vlcus mundi fit. Abscedit autem a natura, quando ea quae fiunt, iniquo fert animo: cuius quidem naturae una in parte reliquae singulorum naturae omnes continentur. Deinde, cum hominem aliquem auersatur, aut laededi causa auersatur: hoc est iratorum. Tertium, cum voluptati aut dolori succubit. Quartum, cum simular, festeque; aliquid aut facit aut loquitur. Quintum, cum aliquam actionem aut conatum ad nullum certum scopum dirigit, sed frustra quicquam, nullaque; consequentia agit: cum oportear etiam minima quaeque; ad certum finem referri. Finis autem animanti ratione praedito propositus est, ut ratione atque legi ciuitatis vetustissime sequatur. Humanae quidem vite tempus, momentum est, natura fluxa, sensus obscurus: totius corporis temperamentum putreficit
m 4 facile,